Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета по экологии, природопользованию, агропромышленной

и продовольственной политике

О проекте закона Республики Татарстан №  596-5  «О внесении

изменения в статью 35
8.2

 Закона Республики Татарстан

«О недрах»

Рассмотрев проект закона Республики Татарстан №  596-5  «О внесении

изменения в статью 35
8.2

 Закона Республики Татарстан «О недрах», Комитет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Направить представленный проект закона и материалы к нему в

Президиум Государственного Совета Республики Татарстан для включения

его в повестку дня очередного заседания Государственного Совета

Республики Татарстан.

2. Рекомендовать депутатам Государственного Совета Республики

Татарстан принять проект закона Республики №  596-5  «О внесении

изменения в статью 35
8.2

 Закона Республики Татарстан «О недрах» в первом и

третьем чтениях.

3. Поручить выступить с докладом на заседании Государственного

Совета  Республики Татарстан по этому вопросу председателю Комитета по

экологии, природопользованию, агропромышленной и продовольственной

политике Т.Г. Хадееву.

Председатель Комитета Т.Г. Хадеев

Исп. В.В. Борисова,

тел. 267 64 58

Председателю Государственного

Совета Республики Татарстан

Ф.Х. Мухаметшину

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект закона Республики Татарстан № 596-5

«О внесении изменений в статью 35
8.2

 Закона

Республики Татарстан «О недрах»

Рассмотрев проект закона Республики Татарстан № 596-5 «О внесении

изменений в статью 35
8.2

 Закона Республики Татарстан «О недрах»,

внесенный депутатами Государственного Совета Республики Татарстан

Т.Г. Хадеевым, Р.Р. Гайзатуллиным, Правовое управление отмечает, что

замечаний правового характера к нему не имеется.

В соответствии с Методикой проведения антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов,

утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26

февраля 2010 года № 96, законопроект рассмотрен на предмет выявления в

нем коррупциогенных факторов и их последующего устранения.

Проведенная антикоррупционная экспертиза законопроекта показывает, что

коррупциогенные факторы в нем не содержатся.

Начальник Управления

М.Б. Сунгатуллин

Документ создан в электронной форме. № вн-3739 от 24.06.2019. Исполнитель: Борисова В.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 24.06.2019 17:29

Лист согласования к документу № вн-3739 от 24.06.2019
Инициатор согласования: Борисова В.В. Главный советник отдела гражданского
законодательства Правового управления Аппарата Государственного Совета
Республики Татарстан
Согласование инициировано: 24.06.2019 17:26

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Власова И.В.

Согласовано
24.06.2019 - 17:27

-

2 Фаттахов И.И.

Согласовано
24.06.2019 - 17:39

-

3 Сунгатуллин М.Б.

Подписано
24.06.2019 - 18:13

-

4 Маврина Л.Н.

Согласовано
24.06.2019 - 22:36

-

Документ создан в электронной форме. № вн-3739 от 24.06.2019. Исполнитель: Борисова В.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 24.06.2019 22:42

Председателю Комитета

Государственного Совета

Республики Татарстан

по экологии, природопользованию,

агропромышленной и

продовольственной политике

Т.Г. Хадееву

О проекте закона

Республики Татарстан

Уважаемый Тахир Галимзянович!

Рассмотрев проект закона Республики Татарстан «О внесении изменения в

статью 358.2 Закона Республики Татарстан «О недрах», сообщаем, что возражений

правового характера он не вызывает.

Начальник

Государственно-правового управления

Президента Республики Татарстан                                      Л.Ю. Глухова

Р.В. Сидаков

567-87-56

Документ создан в электронной форме. № 09-5794 от 25.06.2019. Исполнитель: Сидаков Р.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 25.06.2019 10:48

Лист согласования к документу № 09-5794 от 25.06.2019
Инициатор согласования: Сидаков Р.В. Главный советник отдела по законопроектной
работе Государственно-правового управления Президента Республики Татарстан
Согласование инициировано: 25.06.2019 10:49

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Гомзик И.А.

Согласовано
25.06.2019 - 11:35

-

2 Фомина Н.В.

Согласовано
25.06.2019 - 11:47

-

3 Глухова Л.Ю.

Подписано
25.06.2019 - 14:42

-

Документ создан в электронной форме. № 09-5794 от 25.06.2019. Исполнитель: Сидаков Р.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 25.06.2019 14:45

                         Председателю

                         Комитета Государственного

                         Совета Республики Татарстан по

                         экологии, природопользованию,

                         агропромышленной и

                         продовольственной политике

                         Т.Г.ХАДЕЕВУ

О проекте закона Республики

Татарстан

Уважаемый Тахир Галимзянович!

Рассмотрев материалы по проекту закона Республики Татарстан «О внесении

изменения в статью 358.2 Закона Республики Татарстан «О недрах», сообщаем, что

замечаний и предложений к указанному законопроекту не имеется.

Заместитель   Премьер-министра

Республики Татарстан – Руководитель

Аппарата  Кабинета  Министров

Республики   Татарстан                           Ш.Х.Гафаров

Е.В.Коробченко,

264 76 36

Документ создан в электронной форме. № 27-52/7484 от 21.06.2019. Исполнитель: Коробченко Е.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 21.06.2019 10:36

Лист согласования к документу № 27-52/7484 от 21.06.2019
Инициатор согласования: Коробченко Е.В. Главный советник отдела по вопросам
использования недр, природных ресурсов и охраны окружающей среды
Согласование инициировано: 21.06.2019 10:37

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Фасхутдинов М.Г.

Согласовано
21.06.2019 - 12:37

-

2 Гревцов А.Б.

Согласовано
21.06.2019 - 12:39

-

3 Гафаров Ш.Х.

Подписано
21.06.2019 - 17:50

-

Документ создан в электронной форме. № 27-52/7484 от 21.06.2019. Исполнитель: Коробченко Е.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 21.06.2019 17:58

Тел.: (843) 567-80-99, факс: (843) 567-80-99. E-mail: op.rt@tatar.ru, http://oprt.tatarstan.ru

 №

На №  от

 Председателю Комитета

Государственного Совета

Республики Татарстан

по экологии, природопользованию,

агропромышленной и

продовольственной политике

Т.Г. Хадееву

Уважаемый Тахир Галимзянович!

 На Ваш исх.№13-5-3376 от 17.06.2019 сообщаем, что рассмотрев материалы

по проекту закона Республики Татарстан «О внесении изменения в статью 358.2 За-

кона Республики Татарстан «О недрах», внесенному депутатами Государственного

Совета Республики Татарстан Т.Г.Хадеевым и Р.Р.Гайзатуллиным, Общественная

палата Республики Татарстан замечаний и предложений не имеет.

С уважением,

Председатель А.А.Фомин

ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

территория Кремль,

город Казань, 420014

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ИҖТИМАГЫЙ ПАЛАТАСЫ

Кремль территориясе,

Казан шәhәре, 420014

Документ создан в электронной форме. № 537 от 24.06.2019. Исполнитель: Гатауллин Р.М.
Страница 1 из 2. Страница создана: 24.06.2019 16:37

Лист согласования к документу № 537 от 24.06.2019
Инициатор согласования: Гатауллин Р.М. Главный референт
Согласование инициировано: 24.06.2019 16:37

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Сафина З.Н.

Согласовано
24.06.2019 - 16:43

-

2 Фомин А.А.

Подписано
24.06.2019 - 16:50

-

Документ создан в электронной форме. № 537 от 24.06.2019. Исполнитель: Гатауллин Р.М.
Страница 2 из 2. Страница создана: 24.06.2019 16:50

Уважаемый Ринат Рауфович!

На исх. № вн-3751 от 25.06.2019 направляю Вам заключение

лингвистической экспертизы на проект закона Республики Татарстан

«О внесении изменений в статью 35
8.2

 Закона Республики Татарстан

«О недрах».

Приложение: заключение лингвистической экспертизы на 1 л. в 1 экз.

Начальник Управления  В.Г. Мотыгуллин

Э.И. Сафина

267 63 44

 Заместителю председателя

Комитета Государственного Совета

Республики Татарстан по экологии,

природопользованию,

агропромышленной и

продовольственной политике

Р.Р. Гайзатуллину

Документ создан в электронной форме. № вн-3780 от 25.06.2019. Исполнитель: Сафина Э.И.
Страница 1 из 3. Страница создана: 25.06.2019 16:00

Заключение лингвистической экспертизы

на проект закона Республики Татарстан

«О внесении изменений в статью 35
8.2

Закона Республики Татарстан

«О недрах»

Представленный на лингвистическую экспертизу проект закона

Республики Татарстан «О внесении изменений в статью 35
8.2

 Закона

Республики Татарстан «О недрах» в целом соответствует лингвистической

модели законодательного текста.

Выявленные недочеты устранены в процессе работы.

Главный советник  отдела

редакционно-лингвистической экспертизы

Управления документационного обеспечения

Э.И. Сафина

Документ создан в электронной форме. № вн-3780 от 25.06.2019. Исполнитель: Сафина Э.И.
Страница 2 из 3. Страница создана: 25.06.2019 16:00

Лист согласования к документу № вн-3780 от 25.06.2019
Инициатор согласования: Сафина Э.И. Главный советник отдела редакционно-
лингвистической экспертизы Управления документационного обеспечения Аппарата
Государственного Совета Республики Татарстан
Согласование инициировано: 25.06.2019 15:56

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Хасанова З.В.

Согласовано
25.06.2019 - 17:44

-

2 Мотыгуллин В.Г.

Подписано
25.06.2019 - 17:46

-

Документ создан в электронной форме. № вн-3780 от 25.06.2019. Исполнитель: Сафина Э.И.
Страница 3 из 3. Страница создана: 25.06.2019 17:51

	01_Постком-проект-1-3чт
	02_Проект закона
	03_Заключение ПУ
	04_Заключение Прокуратуры
	05_Заключение Аппарата Президента
	06_Заключение КМ РТ
	07_Заключение Общественной палаты
	08_Заключение лингв.экспертизы